НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
ГИМНАЗИИ № 3

ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА

ПРОТОКОЛ
заседания Наблюдательного сонета

от 28 ноября 2023 г. № 10

Место проведения: г. Краснодар ул. им. Хакуратс, д.5
Время проведения: 15-30

Председательствующий - Еомзякова Наталья Владимировна, член родительского комитета
муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар гимназии № 3 имени Дмитрия Жалиева (по согласованию)

Секретарь - Сух Наталья Эдуардовна, учитель муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар
гимназии № 3 имени Дмитрия Жалиева (по согласованию)

Присут ст вовали - члены Наблюдательного совета:
Мурашко Дмитрий - член родительского комитета муниципального автономного
Сергеевич общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар гимназии № 3 имени Дмитрия
Жалиева (по согласованию)

Евтушенко Елена
Леонидовна

Учитель муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар
гимназии № 3 имени Дмитрия Жалиева (но согласованию)

Сух Наталья
Эдуардовна

Учитель муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар
гимназии № 3 имени Дмитрия Жалиева (но согласованию)

Еомзякова Наталья
Владимировна

член родительского комитета муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар гимназии № 3 имени Дми грия
Жалиева (по согласованию)

1 [олякова Наталья
Михайловна

заместитель директора департамента образования
администрации муниципального образования город
Краснодар (по согласованию)

Отсутствовали по уважительной причине: Краснова Елена Ивановна заместитель
директора денаргамен та муниципальной собственности и городских земель админис грации
муниципального образования город Краснодар - выполнение должностных обязанностей;
Литвинова Ольга Александровна - начальник отдела образования но 1 (ентралыюму
внутригородскому округу города Краснодара департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар (по согласованию) - выполнение
должностных обязанностей.

Заочное присутствие - члены Наблюдательного совета: нет.

В работе Наблюдательного совета принимаю! участие: Стрелкова З.В. директор
муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар гимназии № 3 имени Дм итрия Жалиева.

Повестка дня Наблюдательного совета:
1. Внесение изменений в «Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципального автономного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар гимназии № 3 имени Дми трия
Жалиева в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»
(перечень изменений прилагается)

По вопросу повестки дня выступила Сух П.Э., внесено предложение: утверди и, повес тку
дня Наблюдательного совета.

Резуль га гы голосования:
«За» - 5 чел. «Против» 0 чел. «Воздержались» - 0 чел.

Решили: утвердить повестку дня единогласно.

1. По первому вопросу слушали: Стрелкову Зинаиду Витальевну, которая
представила к рассмотрению изменения (прилагаются) в «Положение о закупке товаров,
работ, услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения
муниципального образования город Краснодар гимназия № 3 имени Дмитрия Жалиева в
соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с изменениями и дополнениями

Результаты голосования:
«За» - 5 чел. «Против»— 0 чел. «Воздержались» - 0 чел.

Решили: Утвердить изменения в «Положение о закупке товаров, работ, услуг для
нужд муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального
образования город Краснодар гимназия № 3 имени Дмитрия Жалиева в соответствии с
Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»

11редседатель

Секретарь

ПЕРЕЧЕНЬ ИЗМЕНЕНИЙ
в положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования
город Краснодар гимназия № 3 имени Дмитрия Жалиева (МАОУ гимназия № 3) в

соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011г. № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с протоколом Наблюдательного совета муниципального
автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования город
Краснодар гимназии № 3 имени Дмитрия Жалиева от 28.11.2023 года № 10 в положение
о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар
гимназия № 3 имени Дмитрия Жалиева (МАОУ гимназия № 3) в соответствии с
Федеральным законом от 18 июля 2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» внесены следующие изменения:

1. Абзац четвертый пункта 1 положения исключен.
2. Пункт 5.7 положения дополнен словами «в иных случаях, предусмотренных Законом

№ 223-ФЗ».
3. В пункте 10.1 слова «абзацем вторым пункта» заменены словами «пунктом 63.3».
4. Абзац девятый пункта 10.6 положения дополнен словами «и пункта 63.3

Положения».
5. Подпункт 8 пункта 12.1 положения изложен в новой редакции:
«отсутствие обстоятельств, при которых должностное лицо заказчика (руководи тель

заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, уполномоченное на осуществление
закупок лицо заказчика), его супруг (супруга), близкий родственник по прямой восходящей
или нисходящей линии (отец, мать, дедушка, бабушка, сын, дочь, внук, внучка), полнородный
или нсполнородпый (имеющий общих с должностным лицом заказчика отца или мать) брат
(сестра), лицо, усыновленное должностным лицом заказчика, либо усыновитель этого
должностного лица заказчика является:

а) физическим лицом (в том числе зарегистрированным в качестве индивидуального
предпринимателя), являющимся участником закупки;

б) руководителем, единоличным исполнительным органом, членом коллегиального
исполнительного органа, учредителем, членом коллегиального органа унитарной
организации, являющейся участником закупки;

в) единоличным исполнительным органом, членом коллегиального исполнительного
органа, членом коллегиального органа управления, выгодонриобретателем корпоративного
юридического лица, являющегося участником закупки. Выгодоприобретателем для целей
настоящего подпункта является физическое лицо, которое владеет напрямую или косвенно
(через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) более чем десятью
процентами голосующих акций хозяйственного общества либо владеет напрямую или
косвенно (через юридическое лицо или через несколько юридических лиц) долей,
превышающей десять процентов
в уставном (складочном) капитале хозяйственного товарищества или общества».

6. Пункт 15.2 положения дополнен абзацем следующего содержания:
«Заказчик при осуществлении конкурентной закупки с участием субъектов малого и

среднего предпринимательства размещает в ЕИС извещение
о проведении закупки в сроки, предусмотренные статьей 3.4 Закона № 223-ФЗ.».

7. Пункт 17.3 положения после слов «ценового запроса в электронной форме» дополнен
словами «закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)».

8. В абзаце втором пункта 22.3 положения слова «подпунктами 3, 10. II пункта»
заменены словом «пунктом».

9. В подпункте 2 пункта 28.2 положения слова «в пределах тридцати процентов от
первоначальных условий договора» исключены.

2

10. Глава 28 положения дополнена пунктом 28.8 следующего содержания:
«В случае расторжения договора по решению суда, а также в случае одностороннего

отказа заказчика от исполнения договора, заказчик вправе заключить договор с участником
закупки, с которым в соответствии
с Положением заключается договор при уклонении от заключения договора победителя
закупки и при условии согласия такого участника закупки заключить договор. Указанный
договор заключается с соблюдением условий, предусмотренных пунктом 26.1 Положения, с
учетом положений абзаца второго настоящего пункта, и после предоставления участником
закупки обеспечения исполнения договора, если требование обеспечения исполнения
договора предусмотрено извещением об осуществлении закупки и (или) документацией о
закупке.

Вели до расторжения договора поставщик (подрядчик, исполнитель) частично
исполнил обязательства, предусмотренные договором, при заключении нового договора
количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги
должны быть уменьшены с учетом количества поставленного товара, объема выполненной
работы или оказанной услуги по расторгнутому договору. При этом цепа договора,
заключаемого в соответствии с настоящим пунктом, должна быть уменьшена
пропорционально количеству поставленного товара, объему выполненной работы ил
оказанной услуги.».

11. Пункт 31.4 положения изложен в новой редакции:
«В извещении о проведении конкурса указывается информация, содержащаяся в

пункте 8.3 настоящего Положения.».
12. Пункт 31.5 положения дополнен словами «а также место подачи заявок на участие

в конкурсе».
13. В подпункте 8 пункта 34.6, подпункте 6 пункта 40.12, подпункте 9 пункта 52.4.

подпункте 7 пункта 62.16, подпункте 8 пункта 64.15 положения цифры «2 - 9» изменены на
цифры «2- 11».

14. Пункт 38.9 положения после цифр «41.8» дополнен цифрами «41.9».
15. Пункт 39.3 положения изложен в новой редакции:
«В извещении о проведении аукциона указывается информация, содержащаяся в

пункте 8.3 настоящего Положения.».
16. Подпункт 2 пункта 39.4 положения изложен в новой редакции:
«дата проведения такого аукциона. ».
17. Пункт 43.8 положения изложен в новой редакции:
«В случае если по истечении установленного оператором электронной площадки или

заказчиком интервала между подачей ценовых предложений ни один из его участников не
подал предложение о цене договора, в случае осуществления закупки в соответствии с главой
17 настоящего 1 (оложспия цепе единицы (сумме цеп единиц) товара, работы, услуги, такой
аукцион завершается.».

18. Пункт 43.10 положения исключен.
19. Пункт 43.11 положения считать пунктом 43.10 положения.
20. В пунктах 44.9, 44.10, 44.17 положения цифры «43.10» заменены на цифры «43.8».
21. В пункте 44.18 положения цифры «43.11» заменены на цифры «43.10».
22. В абзаце втором пункта 45.1 положения слово «извещение» заменено на слово

«документация», слово «должно» заменено па слово «должна».
23. В пункте 47.1 положения подпункты 13 и 14 исключены.
24. Подпункты 15 - 20 пункта 47.1 положения считать подпунктами

13-18 соответственно.
25. Подпункт 15 пункта 47.1 положения дополнить словами «в том числе указание па

срок, в течение которого участник закупки, с которым заключается договор, обязан направить
заказчику подписанный со своей стороны проект договора».

26. Пункт 47.3 положения дополнен словами «В случае осуществления закупки в
соответствии с главами 14 и 17 Положения указанное требование нс устанавливается.».

3

27. Пункт 51.3 положения изложен в новой редакции:
«В извещении указывается информация, содержащаяся в пункте 8.3 настоящего

Положения.».
28. Пункт 51.4 положения дополнен словами «а также дата окончания срока

рассмотрения заявок па участие в таком запросе цен в электронной форме.».
29. Подпункт 1 пункта 62.7 положения дополнен словами «При необходимости такое

описание может содержать требования к безопасности, качеству, техническим
характеристикам, функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара,
работы, услуги, к размерам, упаковке, отгрузке товара, к результатам работы, установленные
заказчиком;».

30. Подпункты 12 - 16 пункта 62.7 положения считать подпунктами
14-18 соо тветственно.

31. Подпункты 17 и 18 пункта 62.7 положения считать подпунктами 22 и 23
соответственно.

32. Пункт 62.7 положения дополнен подпунктами 12, 13, 19, 20, 21:
«1 2) требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки

на участие в закупке (при необходимости);
13) требования к описанию участниками такой закупки поставляемого товара, который

является предметом закупки, его функциональных характеристик (потребительских свойств),
его количественных и качественных характеристик (при установлении заказчиком
требований, указанных
в подпункте 1 пункта 62.7 Положения);

19) размер (в денежном выражении), порядок предоставления обеспечения требований
к гарантии качества товара, а также требования
к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий их качества,
к гарантийному обслуживанию товара, включая способы обеспечения исполнения
гарантийных обязательств, в случае если заказчиком принято решение об установлении таких
требований, или указание на то, что обеспечение гарантийных обязательств не требуется;

20) указание па антидемпинговые меры и их описание согласно требованиям главы 23
настоящего Положения;

21) сведения, предусмотренные в пункте 13.2 настоящего Положения;».
33. В подпункте 16 пункта 62.7 слово «двадцать» заменено на слово «десять».
34. Подпункт 8 пункта 63.1 положения после слова «аренда» дополнен словом

«(субаренда)».
35. Подпункт 25 пункта 63.1 положения после слов «социальных ycnyi » дополнен

словами «иного лица».
36. Подпункт 39 пункта 63.1 положения исключен.
37. Подпункты 40,41,42,43 пункта 63.1 положения считать подпунктами 39,40,41,42

пункта 63.1.
38. Пункт 63.4 положения считать пунктом 63.5.
39. Глава 63 дополнена пунктом 63.4 следующего содержания:
«При осуществлении закупки в соответствии с абзацем вторым подпункта 1 пункта 63.1

извещение и (или) документация о закупке у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) может содержать требование о том, что предложенная участником в заявке на
участие в закупке цепа единицы товара, работы, услуги не должна превышать цену единицы
товара, работы, услуги, указанную в документации о проведении закупки. В случае
осуществления закупки в соответствии с главой 17 Положения указанное требование не
устанавливается.».

		2024-06-25T10:46:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 3 ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА